BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 4692/TCHQ-TXNK
V/v mã số HS hàng nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 27 tháng 9 năm 2011

Kính gửi: Công ty TNHH Thái Hoàn
(Số 27, Võ Văn Dũng, Quận Đống Đa, Hà Nội)

Tổng cục Hải quan nhận được phiếu chuyển văn bản số 704/PC-TCT ngày 16/09/2011 của Tổng cục Thuế chuyển Công văn số 0911/CV ngày 13/09/2011 của Công ty TNHH Thái Hoàn về việc áp mã số HS cho hàng nhập khẩu Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Việc xác định mã số HS của một mặt hàng cụ thể phải căn cứ trên tài liệu kỹ thuật, catalogue, thực tế hàng hoá. Các mặt hàng công ty hỏi phải dựa trên nhiều thông số kỹ thuật khác nhau như: Máy massage hoạt động bằng cơ hay điện tử, độ nhạy của cân, khối lượng cân tối đa...

Căn cứ Điều 6, Điều 10 Thông tư số 49/2010/TT-BTC ngày 12/04/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc phân loại trước, áp dụng mức thuế đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu. Do hàng chưa nhập khẩu và hồ sơ, tài liệu công ty cung cấp chưa đầy đủ nên Tổng cục Hải quan không có cơ sở trả lời. Đề nghị công ty liên hệ trực tiếp với Chi cục Hải quan nơi dự kiến mở tờ khai để được hướng dẫn cụ thể.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH Thái Hoàn biết.

	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lưu Mạnh Tưởng